ДОГОВОР ПОСТАВКИ № __-z-__

_____________________                                                                                     «__» __________ 20___ г.

            __________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ____________

_____________________________, действующего на основании ____________________, с одной стороны, и

            __________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________

_____________________________,  действующего на основании _____________________, с другой стороны, вместе именуемые

«Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора.

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя, принадлежащие семена _______________________________,

именуемые в дальнейшем «Товар», а Покупатель обязуется принять этот Товар, и оплатить его на условиях настоящего

Договора.

1.2. Товар в количестве, ассортименте, ценах поставляется в соответствии со Спецификацией (Приложение № 1), являющейся

неотъемлемой частью настоящего Договора, составленной на основании согласованной с Поставщиком заявки Покупателя.

1.3. По заявке Покупателя и за его счет Поставщик организует доставку Товара в пункт назначения, определяемый по согласо-

ванию сторон, при этом Покупатель самостоятельно, своими силами и за свой счет осуществляет выгрузку Товара из

транспорта грузоперевозчика.

1.4. Общая сумма Договора определяется согласованными Сторонами ценами и количеством поставляемого Товара.

2.      Условия оплаты.

2.1. Оплата Покупателем Товара осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика на

основании выставленного счета в сроки, указанные в Спецификации (Приложение № 1).

2.2. Цена Товара определяется в рублях. Покупатель производит 100% предоплату по выставленному Поставщиком счету,

являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора, если иное не согласовано Сторонами в Спецификации (При-

ложение № 1 к Договору).

2.3. Цена товара включает в себя налог на добавленную стоимость.

2.4. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

2.5. Цена Товара включают стоимость тары, упаковки, маркировки, погрузочных работ и документации, если иное не согласо-

вано Сторонами в Спецификации (Приложение № 1 к Договору).

2.6. Общая стоимость Товара, срок действия цен, условия и сроки оплаты и поставки Товара, определяются Спецификацией

(Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.7. Стороны пришли к соглашению, что ни аванс, ни предварительная оплата по настоящему договору не являются коммер-

ческим кредитом по смыслу ст. 823 ГК РФ. Стороны не имеют право на получение процентов, предусмотренных ст. 317.1

ГК РФ на сумму долга за период пользования денежными средствами.

3.  Качество и упаковка.

3.1. Товар поставляется в упаковке, обеспечивающей его сохранность при перевозке, перегрузке и надлежащем хранении.

Поставщик имеет право вносить изменения в упаковку и маркировку Товара.

3.2. Претензии по качеству и карантинным требованиям Покупатель имеет право выставить в течение десяти календарных дней с

момента поставки Товара

3.3. В случае предъявления Покупателем претензий по качеству Товара с нарушением срока, указанного в п. 3.2, такие претензии

Поставщик не принимает и не рассматривает, а Товар считается принятым без претензий по качеству.

3.4. Товар отгружается в биг-бегах или мешках, если иное не согласовано Сторонами в Спецификации (Приложение № 1 к

Договору).

4.      Условия поставки.

4.1. Поставка Товара Покупателю осуществляется в полном объеме после получения 100% предоплаты, если иное не согласо-

вано Сторонами в Спецификации (Приложение № 1 к Договору).

4.2. На каждую партию Товара Поставщик предоставляет Покупателю оригинал счета, УПД, товарно-транспортную наклад-

ную (форма 1-Т), документы, подтверждающие качество поставляемого Товара.

4.3. Товар отгружается транспортной компании – грузоперевозчику, которая доставляет продукцию в пункт назначения, ука-

занный в заявке, если иное не согласовано Сторонами в Спецификации (Приложение № 1 к Договору). Датой поставки

считается дата отгрузки.

4.4. Переход права собственности на Товар происходит в момент отгрузки Товара Покупателю.

4.5. Приемка Товара по качеству, количеству и товарному виду осуществляется в момент отпуска Товара Поставщиком пра-

вомочному представителю Покупателя при наличии доверенности. Претензия по количеству принимается в момент непо-

средственной передачи Товара.

5.     Срок действия Договора

5.1.  Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до ___________ 20___ г.

5.2.  Обязательства по незавершенным финансовым взаиморасчетам остаются в силе и по окончании   срока действия настояще-

го Договора.

6. Ответственность сторон.

6.1. Стороны несут ответственность за нарушение обязательств по договору в соответствии с действующим законодатель-

ством РФ.

6.2. В случае самовывоза Товара грузоотправитель отпускает Товар в пределах разрешенного к перевозке объема, при этом

водитель Покупателя/водитель уполномоченного Покупателем перевозчика должен следить и отвечать за правильность по-

грузки, распределение груза по осям согласно нормам укладки груза, допустимый вес груза, допустимую массу транспорт-

ного средства. Покупатель несет ответственность за превышение допустимой массы и (или) нагрузки на ось транспортных

средств, либо за превышение указанных в специальном разрешении массы и (или) нагрузки на ось транспортных средств,

на которые осуществляются погрузка Товара. В случае, если Поставщик будет привлечен к административной ответствен-

ности в виде штрафов, наложенных государственными органами за нарушение положений частей 8-10 статьи 12.21.1 Ко-

декса об административных правонарушениях РФ, покупатель обязан возместить Поставщику сумму таких штрафов на ос-

новании, вступивших в законную силу решения (постановления) уполномоченного государственного органа. Оплата про-

изводится Покупателем в течение 5 (пяти) календарных дней с момента получения письменного уведомления Поставщика.

6.3. Взыскание любых неустоек, штрафов, процентов, предусмотренных законодательством Российской Федерации и/или

настоящим Договором, за нарушение любого обязательства, вытекающего из настоящего Договора, не освобождает Сто-

роны от исполнения такого обязательства в натуре. При этом, если в результате нарушения одной из Сторон любого обя-

зательства, вытекающего из настоящего Договора, другой Стороне были причинены убытки, последняя имеет право взыс-

кать со стороны, нарушившей обязательство, указанные убытки в полном объеме помимо взысканных пеней и штрафов.

6.4. В случаях, когда Покупатель не принимает Товар без законных на то оснований, Поставщик вправе отказаться от испол-

нения Договора. При этом Покупатель обязан уплатить Поставщику штраф в размере 10 % от стоимости Товара, оплатить

Поставщику расходы по транспортировке и хранению Товара в полном объеме и возместить убытки в виде неполученной

прибыли от продажи Товара. При этом при исчислении неполученной прибыли стороны исходят из того, что она состав-

ляет не менее 10 % от стоимости соответствующей партии Товара.

6.5. В условиях форс-мажора, т.е. в случае воздействия непреодолимых сил природы, стихийных бедствий и действий органов

власти, Стороны не несут ответственность за неисполнение обязательств по Договору на период действия непреодолимых

сил. При продолжительности действия непреодолимых сил более двух месяцев любая из сторон может отказаться от

настоящего Договора. Сторона, для которой сложилась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору,

должна в течение 5 рабочих дней известить об этом другую сторону. Отсутствие уведомления лишает сторону, в отноше-

нии которой действовали чрезвычайные и непредотвратимые обстоятельства, права ссылаться на эти обстоятельства.

7. Разрешение споров.

7.1.  Споры по настоящему Договору, по которым не было достигнуто соглашения, рассматриваются в арбитражном суде г.

Санкт-Петербурга и Ленинградской области

7.2.  Стороны устанавливают, что все возможные претензии по Договору должны быть рассмотрены сторонами в течение 7

дней с момента получения претензии.

8. Заключительные положения.

8.1.  Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодатель-

ством РФ.

8.2. Условия настоящего договора, спецификации к нему и иная информация, полученная сторонами в соответствии с догово-

ром, конфиденциальны и не подлежат разглашению.

8.3. Стороны не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам без согласия на то другой

стороны.

8.4. В случае несоответствия условий настоящего договора условиям, содержащимся в каком-либо из спецификаций или допол-

нительном соглашении, согласованном на поставку Товара, юридическую силу имеют договоренности сторон, отражен-

ные в соответствующей спецификации или дополнительном соглашении.

8.5. Изменения, дополнительные соглашения, приложения, спецификации к настоящему договору оформляются в письменном

виде, должны быть подписаны с проставлением печати каждой из сторон, и являются неотъемлемой частью настоящего

Договора.

8.6.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке: один экземпляр для Покупателя и один для Постав-

щика. Оба экземпляра имеют одинаковую силу.

8.7.   Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью в случае, если они

исполнены в письменной форме и подписаны полномочными представителями Сторон. Договор, Спецификации, претен-

зии и иные документы, связанные с исполнением и изменением настоящего Договора должны быть подписаны и переданы

при помощи факсимильной связи и/или по электронной почте Сторон в течение 1 суток после их получения и имеют юри-

дическую силу до обмена Сторонами соответствующими оригиналами. Сторона, получившая для подписания оригиналы

Договора и/или иного документа с оригинальной печатью другой Стороны, обязана подписать и направить такие оригина-

лы другой Стороне посредством почтовой связи и/или курьером в течение 3 рабочих дней с момента получения оригина-

лов. Документы должны быть направлены по реквизитам, указанным в соответствующем разделе настоящего Договора.

8.8. В случае изменения адресов и платежных реквизитов, Сторона, у которой изменился адрес или платежные реквизиты, обя-

зана направить для подписания другой стороне соглашение о внесении изменений в Договор с приложением, подтвер-

ждающих данные изменения документов. При неисполнении данного обязательства все неблагоприятные последствия

ложатся на уклонившуюся Сторону.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.

Поставщик:

______ «___________»

Покупатель:

______ «___________»

Юридический адрес: ______________________________

_________________________________________________

Почтовый адрес: ______________________________

_________________________________________________

ИНН: ______________, КПП ________________

ОГРН: ______________

Юридический адрес: ______________________________

_________________________________________________

Почтовый адрес: ______________________________

_________________________________________________

ИНН: ______________, КПП ________________

ОГРН: ______________

Банковские реквизиты:

р/сч _______________________

________________________________________

________________________________________

к/сч ________________________

БИК _____________

тел. _____________________

e-mail:

Банковские реквизиты:

Р/с _____________________

________________________________________

________________________________________

к/с _____________________,

БИК _____________

тел. _____________________

e-mail:

Руководитель (должность)

______ «___________»

/___________________/

Руководитель (должность)

______ «___________»

/ ________________./

 ПРИЛОЖЕНИЕ N 1

к Договору N _-z-_ от __.__.__ г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ № 1

___________________                                    «__» _______ 20___ г.

            __________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ____________

_____________________________, действующего на основании ____________________, с одной стороны, и

            __________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________

_____________________________,  действующего на основании _____________________, с другой стороны, вместе именуемые

«Стороны», заключили настоящую Спецификацию о нижеследующем:

Общая сумма поставки товара: ________(прописью)___________ рублей ____ коп.

Условия оплаты и поставки Товара:

1. Покупатель производит 100% предоплату в срок до __.__.20__ г. по выставленному Поставщиком счету, являющемуся

неотъемлемой частью настоящего Договора

2. Поставка Товара Покупателю осуществляется в полном объеме в срок до «__» __ 20__г. при условии выполнения п. 1

настоящей Спецификации.

3. Товар отгружается на условиях самовывоза представителю Покупателя при наличии доверенности со склада поставщика по

адресу: _____________________________________________________.

4. По заявке Покупателя и за его счет Поставщик организует доставку Товара в пункт назначения, определяемый по согласо-

ванию сторон. Расходы по доставке продукции оплачивает Покупатель по дополнительно выставленному счету (или по до-

говоренности сторон могут быть учтены в цене товара).

5. При отгрузке Товара Поставщик своими силами и за свой счет осуществляет все погрузочные работы, а Покупатель само-

стоятельно, своими силами и за свой счет осуществляет выгрузку Товара из транспорта грузоперевозчика.

6. Дата доставки Товара дополнительно согласовывается сторонами, при этом Поставщик отправляет письмо-уведомление о

готовности Товара к поставке по электронной почте, указанной в настоящем Договоре. Товар отгружается полномочному

представителю Покупателя при наличии доверенности или печати.

7. Товар отгружается в биг-бегах (либо мешках).

Настоящая Спецификация составлена в двух экземплярах, по одной для каждой из Сторон, является неотъемлемой частью

Договора поставки № _-z-20__ от __.__.__ г., вступает в силу с момента подписания ее сторонами и действительна до _._.20__ г.

Подпись и печать ПОСТАВЩИКА: Подпись и печать ПОКУПАТЕЛЯ:

Руководитель (должность)

______ «___________»

/___________________/

Руководитель (должность)

______ «___________»

/___________________/

№

Наименование товара

Количество,

кг\шт.

Цена

руб./кг

Сумма, в т.ч.

НДС руб.

1

2

3

4 МКР (БИГ-БЭГ)

Всего к оплате:

в т.ч. НДС 10%

в т.ч. НДС 20%